
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL - CIMCERO 
        Rua Padre Adolfo Rhol, nº. 1346, bairro Casa Preta, em Ji-Paraná/RO – CEP: 76.907-554 

Fone (69) 3423-5221 / 3423-0401 
e-mail: protocolo@cimcero.ro.gov.br 

PORTARIA Nº. 139/2025                                            Ji-Paraná, 16 de junho de 2025.  

 

 

“Designar o servidor RÔMULO CHAVES DE 
AZEVEDO e dá outras providências”. 

  
 

 

 GIOVAN DAMO, Presidente do Consórcio Intermunicipal da Região Centro Leste 

do Estado de Rondônia - CIMCERO, fundamentado no disposto no artigo 16, inciso VIII 

do Estatuto Social e atendendo às necessidades. 

 Considerando o afastamento da servidora Maria Aparecida de Oliveira, titular do 

cargo de Secretária Executiva, para gozo de férias no período de 17 de junho a 26 de 

agosto de 2025. 

 Considerando a necessidade de continuidade dos serviços e da regular condução 

dos trabalhos do consórcio. 

  

Resolve:  

 

Art. 1º Designar o servidor Rômulo Chaves de Azevedo, matrícula nº. 553, para 

exercer, a título de substituição, as funções do cargo de Secretário Executivo, durante 

o período de férias da titular, compreendido entre 17 de junho a 26 de agosto de 2025, 

sem ônus para este CIMCERO. 

 

Art. 2º A presente designação será automaticamente revogada com o retorno da 

servidora titular às suas atividades, independentemente de nova publicação. 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

(assinado eletronicamente) 

Giovan Damo 
Presidente - CIMCERO 

Biênio 2025/2026 

ID: 79896 e CRC: 8B777CED



02.049.227/0001-57
Rua Padre Adolfo Rhol
www.consorciopublico.ro.gov.br

Cons. Interm. Reg. Centro Leste do Est. Rondônia

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

79896ID:

7A5140C036A20CDAADD12B82C75D52A2

8B777CED

MD5:

CRC:

955C99DEDF6BCD724C6432AFBF9792BEAE03DB2A2F085FB563F08E26105AB10BSHA256:

Portaria Gerais

Tipo do Documento

DESIGNAR ROMULO

Identificação/Número

17/06/2025

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

PORTARIA

Súmula/Objeto:

ELISANGELA NUNES MAFRAUsuário:

17/06/2025 08:26:44Criação: 17/06/2025 08:28:37Finalização:

INTERESSADOS

CIMCERO - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REGIAO CENTRO LESTE

DO ESTADO DE RONDONIA

JI-PARANA RO 17/06/2025 08:28:12

ASSUNTOS

OUTROS 17/06/2025 08:28:05

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

GIOVAN DAMO 17/06/2025 12:37:43PREFEITO ALTA FLORESTA D' OESTE

Assinado na forma do Resolução Municipal nº 001/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.consorciopublico.ro.gov.br

informando o ID 79896 e o CRC 8B777CED.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.


